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استقبال ایران از معرفی نخست وزیرجدید عراق
جمهوری اســلامی ایران از معرفی مصطفی 
استقبال ایران از معرفی نخست وزیرجدید عراق

سیدعباس 
موسوی

 سخن گوی 
وزارت امور خارجه 

عبدالطیف الکاظمــی به عنوان نخســت وزیر 
مکلف عراق استقبال می کند. 

ضمــن آرزوی موفقیــت بــرای آقــای 
مصطفی الکاظمــی، امیدواریــم ایشــان 
در مأموریــت تشــکیل دولــت جدیــد در 
ایــن کشــور بــرای تأمیــن خواســته های 
مــردم و مرجعیــت عالــی دینــی در عراق 
و ایجــاد یــک عــراق باثبــات و یکپارچه و 
برخوردار از جایــگاه مهم در ســطوح منطقــه ای و بین المللی 

موفق باشد.
پایگاه اطلاع رسانی وزارت امور خارجه

ادامه فعالیت آژانس انرژی اتمی در ایران
يك مقام آژانس بين المللى انرژى اتمى اعلام كرد كه باوجود شيوع 
ويروس كرونا در اكثر كشورهاى جهان، فعاليت هاى پادمانى اين 
نهاد بين المللى در ايران و ديگر كشــورها متوقف نشده است. اين 
مقام آژانس بين المللى انرژى اتمى كه به نامش اشاره نشده است، 
درباره فعاليت هاى پادمانى آژانس در بحبوحه شــيوع كرونا اظهار 
كرد :آژانس در اجــراى مؤثر وظايف خود، به انجــام فعاليت هاى 
پادمانى در ايران و ساير كشورها ادامه مى دهد و درعين حال همه 
تمهيدات لازم را براى حفــظ ايمنى و امنيــت كاركنان خود كه 
كارشان براى صلح و امنيت بين المللى حياتى است، رعايت مى كند.
 خبرگزاری ترند

۲مسیر مکمل برای مهار کرونا
از غربال گرى كل جمعيت آغاز مى كنيم تا به 

۲مسیر مکمل برای مهار کرونا

حسام الدین آشنا
 مشاور رئیس جمهور 

افراد مبتلا برسيم و آن ها را قرنطينه كنيم. از 
مبتلايان شــروع مى كنيم و با بررسى دقيق 
افرادى كه با آن ها تماس نزديك داشــته اند، 
افراد مشكوك و سپس مبتلايان را شناسايى و 

قرنطينه مى كنيم.

  توئیتر

واکنش دفتر رئیس جمهور به شایعه ضدانقلاب
ايران اينترنشنال شايعه اى را به نقل از حسن روحانى منتشر كرد 
كه با واكنش دفتر رئيس جمهور روبه رو شد. رسانه انگليسى ايران 
اينترنشنال در مطلبى مدعى شده براساس اطلاعاتى كه به دست 
آن ها رسيده است، رئيس جمهور ايران  در جلسه روز 19فروردين 
شوراى عالى امنيت ملى گفته اســت كه حتى اگر 2ميليون نفر 
جان خود را در اثر ابتلا به كرونا از دست بدهند،  به دليل وضعيت 
اقتصادى نمى توان كشــور را تعطيل كرد. عليرضا معزى، معاون 
ارتباطات و اطلاع رســانى دفتر رئيس جمهور، در واكنش به اين 
شايعه در توئيتر نوشت: هفته  گذشته، يك جلسه  ستاد ملى كرونا، 
يك جلسه با روساى كميته هاى آن، دو جلسه هيئت دولت و يك 
جلسه ستاد اقتصادى به رياســت روحانى برگزار شده و «شوراى 
عالى امنيت ملى» جلسه اى نداشته است. بديهى است كه هر نقل 
قول از جلسه اى كه اساسا برگزار نشده است، كذب محض و دروغ 

آشكار است.
 فارس

پدافند کشور تقویت شود
ويروس كرونا هم مى توانــد به صورت طبيعى 

پدافند کشور تقویت شود

حمیدرضا ترقی
 عضو شورای 
مرکزی حزب 
مؤتلفه اسلامی 

به وجود آمده باشد و هم مى تواند يك توطئه باشد 
و بايد ريشه آن مشخص شود، اما بايد اين احتمال 
را داد كه در آينده هم ازســوى دشمن با چنين 
جنگ هايى مواجه شويم، درنتيجه مقابله با كرونا 
يك رزمايش بســيار مهم براى مسئولان پديد 
آورد تا خود را بــراى چنين نبردهايى در آينده 
آماده تر كنند، بنابراين پدافند كشور بايد بررسى 
كند كه در شــرايط مشــابه چگونــه مى تواند 

آسيب هاى اقتصادى را به حداقل برساند.
 ایسنا

سامان دهی بحران اقتصادی کرونا
طیف وسیعی از مشاغل به ویژه مشاغل خدماتی، 

ابوالفضل 
سروش

عضو فراکسیون 
امید مجلس

کارگری و روزمزد، تحت الشعاع قرار گرفته اند؛ لذا 
دولت در اولین فرصت ممکــن و حتی قبل از 
فروکش کــردن بحران کرونا باید به بازســازی 
اقتصادی جامعه با اعمال سیاســت های مالی و 
پولی حمایتی بپردازد و از اقشار کم برخوردار و 
آسیب دیده حمایت کند، وگرنه ممکن است این 
بار جامعه، درگیر آشــوب های ناشــی از فقر و 
گرســنگی و بیکاری شود. مســئولان در بعد 
سیاسی بعد از کنترل بحران کرونا باید خدمت، شفافیت و پاسخ گویی 

همه ارکان نظام به مردم را از اهم واجبات قرار دهند.
 ایسنا

کاهش مداخله آمریکا در جهان
کرونا بر روابط میان دولت ها هم تأثیر گذاشته 

کاهش مداخله آمریکا در جهان

سیدافضل 
موسوی

عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران 
سازندگی

اســت. درگیری با مشــکلات داخلی موجب 
می شود که اختلافات و درگیری های بین المللی 
کمتر شــود. حتی شــاید آمریکا هم به دلیل 
گسترش شیوع کرونا نتواند در سایر نقاط جهان 
مداخله کند. توان مالی دولت ها بیشتر معطوف 
به مقابله با کروناست تا هزینه کردن برای ایجاد 
ناآرامی. نمی شود گفت که شرایط به وجود آمده 
بعد از شــیوع ویروس کرونا توانســته اســت 

تحریم های آمریکا علیه ایران را بشکند اما تحریم ها را شل کرد.
ایسنا

برای مقابله با کرونا باید نگاهی جامع داشت
بايد با تدوين ضوابط كارى جديد و پروتكل هاى 

برای مقابله با کرونا باید نگاهی جامع داشت

جلال میرزایی
رئیس کمیته 
سیاسی فراکسیون 
امید مجلس 

بهداشــتى، فعاليت هاى اقتصادى آغاز شود. 
نبايــد خودمان به مشــكلات دامــن بزنيم. 
نمى تــوان كل كشــور را تعطيل كــرد، بلكه 
سياســتمداران و مديران بايد بتوانند مسائل 
متناقض را مديريت كنند. خيلى ها از شــعار 
جهش توليد در سخن حمايت مى كنند اما در 
عمل، اقدامات دولت در ايــن زمينه را ناديده 
مى گيرند. بايد به دنبال راهكارهايى براى حفظ 

سلامت مردم در كنار فعاليت هاى اقتصادى باشيم.
ایسنا

تـرندهای
جهـــــــــان در

ساعت۲۴
گذشته

توافق اروپایی برای بسته حمایتی کرونایی
وزیران دارایــی اتحادیه اروپا برای 
کشورهای اروپایی که به علت شیوع 
ویروس کرونا، در شرایط دشواری 
قرار گرفته اند، بر ســر یک بسته 
حمایتی ۵۰۰ میلیارد یورویی توافق 
کردند. ماریو سنتنو، رئیس گروه یورو، این خبر را بعد از 
ماراتون نفس گیر گفت وگوهای پی درپی در بروکســل 
اعلام کرد. در این جلسه، نخست وزیر اسپانیا ، کشورش را 
در وخیم ترین برهه از شیوع ویروس توصیف کرده است. 
وزیر دارایی فرانســه، برونو لومر، این توافق را مهم ترین 

برنامه اقتصادی در تاریخ اتحادیه اروپا خطاب کرد.

بهبودی نسبی بوریس جانسون
نخســت وزیر بریتانیــا پس از 
گذراندن ســه شــب در بخش 
مراقبت هــای ویــژه به بخش 
عمومی منتقل شــد و تا بهبود 
کامل تحت نظارت پزشــکان 
خواهد بود. به گزارش گاردیــن، دومینیک راب، 
وزیر امور خارجه و رئیــس موقت دولت بریتانیا در 
غیاب جانسون، می گوید: «هنوز با او ارتباطی برقرار 
نکرده ایم؛ چرا که می خواهیم در این برهه حساس، 
تمام تمرکز خود را روی بهبود بیماری اش بگذارد. 

اما ما در دولت به کار خودمان ادامه می دهیم.»

ادعای آتش بس عربستان در یمن
عربســتان ســعودی دو هفته 
آتش بس یک طرفــه را در یمن 
آغاز کرده اســت تا با این اقدام 
نشان دهد از خطری که ویروس 
کرونا، یک کشور درگیر جنگ، با 
امکانات حداقلی سلامت را تهدید می کند، آگاهی 
دارد. ایــن در حالی اســت که محمد عبدالســلام، 
سخن گوی حوثی های یمن، پنج ساعت پس از آغاز 
آتش بس به شــبکه الجزیره گفته است: «حملات 
متوقف نشده و تاکنون ده ها حمله هوایی پی درپی 

صورت گرفته است.»

رهبــر معظــم انقلاب اســلامی 
پنجشــنبه هفته گذشته، هم زمان 
بــا نیمه شــعبان و ســالروز میلاد 
حضرت مهدی(عج)، در ســخنانی 
زنده و تلویزیونــی، خطاب به ملت 
شریف ایران، احســاس نیاز عمیق 
و گسترده بشر امروز به منجی را در 
طول تاریخ کم ســابقه خواندند و با تأکید بر 
معنای حقیقی و ســازنده انتظار یعنی امید 
و اعتقاد به گشایش و فرج و تحرک و اقدام 
برای دســتیابی به آینده روشــن افزودند: 
ملت ایران در آزمــون بیماری اخیر، خوش 
درخشــید و رفتــار و نظم عمومــی آن در 
به کار بســتن توصیه ها خوب اســت؛ البته 
زندگی برای برخــی قشــرهای ضعیف با 
سختی در حال گذران است که مسئولان باید 
برنامه های کمک به آن ها را هر چه سریع تر 
و بهتر اجرا و مردم نیز ماه رمضان امســال 
را به رزمایش گســترده کمک به نیازمندان 
تبدیل کننــد. حضرت آیــت ا... خامنه ای، 

اوج افتخار ملی را متعلق بــه کادر درمانی 
کشور دانستند و افزودند: کادر درمانی کشور 
با تحمل رنــج دوری از خانــواده، حتی در 

تعطیلات نوروز، و تحمل فشارهای ناشی از 
مراقبت از بیماران بدحال، جان و ســلامت 
خود را در خدمت به مردم قرار دادند و این 

موضوع بســیار باعظمت، خاطره خوشی را 
در ذهن ملت ایران بر جای خواهد گذاشت. 
ایشان مشارکت های مردمی در سراسر کشور 

را نیز زیبا و شگفت انگیز خواندند و با اشاره 
به نمونه هایی از این اقدامات افزودند: همه 
این حرکت های ارزشمند نشان دهنده عمق 
و رسوخ فرهنگ اســلامی در مردم است و 
برخلاف خواسته برخی که در یکی دو دهه 
اخیر تلاش کردند فرهنگ اسلامی ایرانی را 
تحقیر و مردم را متوجه سبک زندگی غربی 
کنند، این حرکت ها نشان داد خوشبختانه 
احســاس تفکر و فرهنگ اسلامی و زنجیره 
ارزش های اســلامی در مردم ایران قوی و 
راســخ اســت. رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پایان سخنانشــان به مسئولان و فعالان 
جوان در عرصه علم و فنــاوری نیز توصیه 
کردند: موضوع جهش تولید، حیاتی اســت 
و فراموش نشــود؛ زیرا باید بــه هر قیمتی 
که شــده، موضوع تولید پیگیری شود و به 
مرحله جهش برسد. همچنین جوانان فعال 
در عرصه علم و فناوری کار آزمایشــگاهی 
و تولید نیازهای کشــور را به صورت جدی 

پیگیری کنند.

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی در روز نیمه شعبان:

ملت ایران در آزمون کرونا خوش درخشید
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سید مهرداد امیرکلالی
در بافت و سیاق واگیرشناسی، برخی تعبیر 
«فاصله گیری فیزیکی» را بر «فاصله گیری 
اجتماعی» ترجیــح می دهند؛ چون آنچه 
رخ می دهد، فاصلــه انداختن میان افراد از 
حیث فیزیکی اســت نه اجتماعی. افراد در 
دوران همه گیری می توانند همچنان از نظر 
اجتماعی با یکدیگر مرتبط باشند، بی آنکه به نحو 
فیزیکی در مجاورت هم قرار گرفته باشند. وسایل 
ارتباطی جدید که ارتبــاط از راه دور از هر نقطه به 
هر نقطه را میســر ســاخته اند، به خوبی مرز میان 
فاصله گیری اجتماعی و فیزیکی را برای ما روشن 
کرده اند. طبیعتا ادامه دار بودن وضعیت فاصله های 
اجتماعــی و فیزیکی، الگوهای رفتــاری جامعه را 
دستخوش تغییراتی می کند. ناگفته نماند که تاثیر 
رسانه های دیجیتالی در نوع انتقال و تحلیل اخبار 
کرونایی بر اذهان مردم بیش از پیش مشهود است. 
در همین باره با دکتر  هادی خانیکی، از اســتادان 
بنام علوم ارتباطات و مشاور امور رسانه و مطبوعات 
رئیس جمهور دولــت اصلاحات، گفت وگویی 

کردیم که از نظرتان می گذرد.
   فاصله گــذارى اجتماعــى و الگوى 
رفتارى برآمده از شيوع ويروس كرونا، 
منجر به چه تحولاتى در جامعه مى شود؟

اساسا فاصله گذاری اجتماعی هنگامی  
مورد قبول اکثریــت جامعه قرار گرفت 
که خطر شــیوع کرونا احساس شد و 
چنین طرز تلقی شکل گرفت که برای 
مهار شیوع کرونا، در خانه ماندن کافی 
نیســت، بلکه باید با اعمال روش هایی 
در بیرون از خانه پیشگیری هایی انجام 
داد. خطر گســترش کرونا هنوز زیاد 
است، بنابراین زمینه ذهنی فاصله گذاری 
اجتماعی وجود دارد. اخیرا نظرسنجی ای 
در سطح تهران نشان داده است که هنوز 
جامعه از شیوع کرونا احساس خطر می کند 
و حتی در انتخاب بین تامین معاش و ماندن 
در خانه، همچنان ترجیح افکار عمومی، مهار 
کروناست تا بازگشت به کسب وکار؛ البته این 
گزاره نمی تواند گرایش درازمدتی باشد؛ چون 
بالاخره تاب آوری اقتصــادی، گرفتاری های 

زندگی شــهروندان و خانواده ها در برابر شــعار در 
خانه ماندن قرار می گیرد و باید در این بزنگاه به فکر 
جامعه بود. بخشــی از جامعه، تبعات اقتصادی در 
خانه ماندن را نمی توانند تحمل کنند و نهایتا یک 
تا دو ماه می توانند این وضعیت را تحمل کنند و اگر 
این روند کرونایی ادامه پیدا کند، انتخاب سخت بین 
در خانه ماندن و تامین معیشت خانواده، عملا الزام 
زندگی و فاصله گذاری اجتماعی را سست می کند. 
قبل از اینکه مردم از این وضعیت قطع امید کنند، 
باید تدبیری اندیشید و سیاست های حاکمیتی باید 

روش های مناسبی به کار بگیرد.
   تغييراتى كه امروز در جامعه شــاهد هستيم، 

ماندگار خواهد بود؟
بســتگی به این دارد که چقدر اجبار به وجود بیاید. 
گاهی اوقات مردم را سرزنش می کنند که چرا بیرون 
از خانه هســتند و فعالیت می کنند اما باید پرسید 
آن ها چه میزان از خطر بیماری کرونا آگاهی دارند. 
این متغیر را درنظر بگیریم کــه اگر یک ماه پیش 
متصور بودیم مسئله کرونا زود و در یک زمان معین 
مهار می شــود، درحال حاضر در ایــران و جهان به 
این نتیجه رسیده اند که به این زودی پایان یافتنی 
نیست. بالاخره باید راهی را برای این اوضاع بیابیم و 
ماندگاری الگوهای اجتماعی به این منتج می شود که 

این راه را چطور پیدا کنیم.
   با شيوع ويروس و اهميت بيش از پيش فناورى 
ديجيتال، در سبك زندگى مردم ايران چه تغييرى 

ايجاد خواهد شد؟
کمتــر زمانی ارتباطــات به طور عام و رســانه ها و 
شبکه های اجتماعی به طور خاص مورد توجه قرار 
می گرفت. به میزانی کــه افراد و نهادهــا دورتر از 
یکدیگر قرار می گیرند، به همان میزان اهمیت رسانه 
و به طور خاص رسانه های مجازی و شبکه ها بیشتر 
می شود و به هر حال وقتی افراد در خانه هستند، این 
ارتباط ازطریق شبکه ها به خصوص در وضعیتی که 
هفته های اخیر داشتیم، بیشتر می شود. آیین های 
نوروز و مذهبی ماه شــعبان برگزار نشد و حتی در 
بحث فوت شدگان، دوردفنی داشتیم که پدیده ای 
به حساب می آید. این وضعیت، رفتارهای اجتماعی، 
مناسبات سیاسی و حتی ایمنی روانی را تحت تاثیر 

قرار داده است.
   در سطح حاكميت و سياست گذارى هاى حوزه  

ارتباطات و رســانه چطور؟ آيــا انعطاف پذيرى 
بيشترى را شاهد خواهيم بود يا تغييرى صورت 

نخواهد گرفت؟
اگر از منظر سیاســی و اجتماعی به این پدیده نگاه 
کنیم، قطعا تفاوت های ســاختار سیاسی که مثلا 
در چین وجود دارد، با همه کشورهای دنیا متفاوت 
اســت و به تبع آن نوع مقابله بــا کرونا نیز متفاوت 
است. ساختارهای اجتماعی هم در شیوع و کنترل 
کرونا موثر است و در این مواقع به کارگیری سیاست 
متمرکز یا سیاســت خودمختارانه دربرابر یکدیگر 
قرار می گیرد. در سطح بین المللی اگر به متفکران 
چپ سیاسی مانند آنتونیو نگری، اسلاوی ژیژک یا 
چامسکی و از آن سو به متفکران لیبرال مثل فوکو 
یاما نگاه کنیم، می بینیم که همین تفاوت های نظری 
در برایند آینده نیز دیده می شود. نمی توان پیش بینی 
کرد که کدام سیاست در ایران غلبه خواهد کرد ولی 
می توان گفت ما درحال تغییر رویکردهای سنتی 
و متعارف در عرصه سیاســت خواهیم بود. اهمیت 
مدنیت و جامعــه مدنی در این شــرایط پررنگ تر 
می شود. نهادهای حاکمیتی، اهمیت مناسبات روابط 
مدنی و توجه به شنیدن مطالبات مردم حتی نقدها 
و اعتراض هایی را که می کنند، متوجه می شــوند. 
ناگزیر هستیم به سمت مســئله سرمایه اجتماعی، 
اعتماد، شنیدن حرف های یکدیگر و ادراک مشترک، 

حرکت کنیم.
   نقش رســانه به طور خاص در شرايط بحران 
پررنگ است. رســانه ها چگونه مى توانند رسالت 
خود درزمينه صداقت و صحت اطلاعات را بر اساس 

آمارهاى نادقيق حفظ كنند؟
باید سیســتم ایمنی اجتماعی را افزایش داد. باید 
امید را تقویت کرد، وگرنه جامعه، مستعد کرونای 
بیشتری می شود. رسانه ها درحقیقت فیزیک و ضرب 
ارتباطات بحران می شوند و در این وضعیت بحرانی 
باید به تاب آوری شهروندان کمک کنند. ارتباطات 
بحران این است که صداقت و شفافیت حرف اول را 
بزند؛ چراکه مخاطبان جامعه اعتماد پیدا می کنند 
و در آرامش بیشــتری قرار می گیرند. رسانه ها در 
درجه اول بایــد صادقانه بیانگــر وضعیت موجود 
باشــند که از الزامات آن، شفافیت، جلب مشارکت 
عمومی  و ترســیم تصویــر واقعی آینــده و پیش

 روست.

هدی جاودانی

نیویورک تایمز|   سرانجام رقابت مقدماتی 
دموکرات ها با برد «جو بایدن» به پایان رسید. 
با وجود آنکه بایدن، معــاون رئیس جمهور 
ســابق آمریکا، اولین نامزد این رقابت نبود، 
با ورود دیرهنگام خود بــه کارزار انتخاباتی، 
هیچ کدام از ۲۶رقیب انتخاباتــی اش به جز «برنی 
سندرز» یارای رقابت با او را نداشتند. برای لحظاتی 
در ماه فوریه، به نظر می آمد که این سناتور مستقل 
ایالت «ورمانت»، بتواند رأی بسیاری از ایالت ها را از 
آن خود کند، اما شکســت او در انتخابات مقدماتی 
سوم مارس دربرابر بایدن، رسما به دومین -و احتمالا 
آخرین- حضورش در انتخابات ریاســت جمهوری 

آمریکا پایان بخشــید. با کناره گیری سندرز، برخی 
تقصیر ها را به گردن حزب دموکــرات می اندازند؛ 
دستاویزی که ترامپ مشتاقانه می خواهد با استفاده 
از آن میان دموکرات ها و طرفدارانشان تفرقه بیندازد. 
این درست است که همانند تلاش جمهوری خواهان 
برای ضربه به ترامــپ در رقابــت۲۰۱۶، اقدامات 
نوظهور دموکرات ها برای تضعیف سندرز نیز همواره 
در جریان بوده است، اما درنهایت برنی سندرز، خود 
بازنده این میدان شــد. علاوه بر عملکرد ضعیف او 
در انتخابات مقدماتی ایالت ها نسبت به چهار سال 
گذشته، اقدامات او برای کســب رأی سیاه پوستان 
-گروهی که در ســال۲۰۱۶ به آن ها توجه زیادی 
نشان داده بود- نیز کاملا شکست  خورد. همه گیری 
ویروس کرونا و فلج  شدن انتخابات نیز، فقط باختِ 

با اختلاف او دربرابر بایــدن را چالش برانگیزتر کرد. 
اگرچه ســندرز دومرتبــه در این کارزار شکســت 
خورد، به عقیده بســیاری ایدئولوژی او برنده شده 
اســت. بســیاری از جوانان و آزادی خواهان حامی 
سندرز، درباره تصمیم گیری های حزب دموکرات، 
ازجمله حضور بایدن، تردیــد پیدا کرده اند و بایدن 
برای به دست آوردن رأی آن  ها نیاز دارد که برخی 
شــعارهای ســندرز را به کار ببندد. از طرف دیگر، 
سندرز دیگر آن دشــمنی چهار ســال گذشته را 
با بایــدن کنار گذاشــته اســت و امیدوار اســت 
که بتواند رقیب خود را بیشــتر به جلــو هل دهد؛ 
به خصوص در برهه ای که هدف، شکســت ترامپ، 
رئیس جمهوری مستقل با طرف دارانی خشمگین و 

سرسپرده است.

چگونه همه چیز برای سندرز به پایان رسید؟
وز

ه ر
جم

تر

دولت، 
نهادهای 
عمومی و 
نیروهای 

مسلح 
هستند، در 

بورس فراهم 
کند و برای 
رفع موانع 
و تسریع و 
تسهیل در 
ترخیص 
کالاهای 
مانده در 
گمرک و 

تخلیه کالاها 
و تجهیزات 

پزشکی و 
درمانی که از 
این به بعد 

وز
ی ر

گو
ت و

گف جامعه مدنی
 امید و کرونا
هادی خانیکی در گفت وگو 
با شهرآرا می گوید ناگزیر هستیم به سمت 
سرمایه اجتماعی، اعتماد، شنیدن حرف های 
یکدیگر  و ادراک مشترک حرکت کنیم

فاصله گیری اجتماعی و فیزیکی را برای ما روشن 
کرده اند. طبیعتا ادامه دار بودن وضعیت فاصله های 
اجتماعــی و فیزیکی، الگوهای رفتــاری جامعه را 
دستخوش تغییراتی می کند. ناگفته نماند که تاثیر 
رسانه های دیجیتالی در نوع انتقال و تحلیل اخبار 
کرونایی بر اذهان مردم بیش از پیش مشهود است. 
در همین باره با دکتر  هادی خانیکی، از اســتادان 
بنام علوم ارتباطات و مشاور امور رسانه و مطبوعات 
رئیس جمهور دولــت اصلاحات، گفت وگویی 

کردیم که از نظرتان می گذرد.
فاصله گــذارى اجتماعــى و الگوى    فاصله گــذارى اجتماعــى و الگوى    فاصله گــذارى اجتماعــى و الگوى 
رفتارى برآمده از شيوع ويروس كرونا، 
منجر به چه تحولاتى در جامعه مى شود؟

اساسا فاصله گذاری اجتماعی هنگامی  
مورد قبول اکثریــت جامعه قرار گرفت 
که خطر شــیوع کرونا احساس شد و 
چنین طرز تلقی شکل گرفت که برای 
مهار شیوع کرونا، در خانه ماندن کافی 
نیســت، بلکه باید با اعمال روش هایی 
در بیرون از خانه پیشگیری هایی انجام 
داد. خطر گســترش کرونا هنوز زیاد 
است، بنابراین زمینه ذهنی فاصله گذاری 
اجتماعی وجود دارد. اخیرا نظرسنجی ای 
در سطح تهران نشان داده است که هنوز 
جامعه از شیوع کرونا احساس خطر می کند 
و حتی در انتخاب بین تامین معاش و ماندن 
در خانه، همچنان ترجیح افکار عمومی، مهار 
کروناست تا بازگشت به کسب وکار؛ البته این 
گزاره نمی تواند گرایش درازمدتی باشد؛ چون 
بالاخره تاب آوری اقتصــادی، گرفتاری های 


